证券代码：002701        证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2024－临 057号

1

奥瑞金科技股份有限公司

关于向控股子公司增资的公告

奥瑞金科技股份有限公司（“奥瑞金”或“本公司”、“公司”）及董事会

全体成员保证信息披露的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

一、对外投资概述

2024年6月7日，公司第五届董事会2024年第五次会议审议通过《关于向控

股子公司增资的议案》，公司控股子公司北京市华瑞凤泉管理咨询有限公司拟向

其全资子公司华瑞凤泉投资有限公司（下称“华瑞凤泉投资”）增资不超过61.50

亿港元，并由华瑞凤泉投资向其全资子公司华瑞凤泉发展有限公司（下称“华瑞

凤泉发展”）增资不超过61.50亿港元（下称“本次增资”），用于支付公司向

香港联合交易所有限公司上市公司中粮包装控股有限公司全体股东发起自愿有

条件全面要约，以现金方式收购中粮包装控股有限公司全部已发行股份（要约人

及其一致行动人持有的股份除外）（下称“本次交易”）的收购价款及其他相关

费用，具体增资金额由公司董事长或其授权人士根据本次交易的具体交易金额在

上述范围内进行确定。

本次交易的详细内容请见公司于2023年12月12日、2024年1月12日、2024

年2月7日、2024年3月7日、2024年4月8日、2024年5月7日、2024年5月24日在

《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

本次增资事项尚须提交公司股东大会审批。本次增资不构成关联交易。

二、投资标的的基本情况

1、华瑞凤泉投资的基本情况

（1）基本信息

名称 华瑞凤泉投资有限公司

英文名称 HUARUI FENGQUAN INVESTMENT LIMITED

注册地 中国香港

商业登记号码 76095504-000-01-24-2

证券代码：002701        证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2024－临 057号

2

企业类型 私人股份有限公司

发行股份数量 100 股

成立日期 2024年 1月 8日

办事处地址
RM 3305, 33/F TOWER TWO LIPPO, CTR 89 QUEENSWAY ADMIRALTY, HONG

KONG

（2）经营情况：华瑞凤泉投资为因本次交易目的新设立的主体，未开展实

际经营活动。

（3）增资前后的股权结构：增资前后华瑞凤泉投资均为北京市华瑞凤泉管

理咨询有限公司的全资子公司。

（4）主要财务指标：未开展实际经营活动，暂无财务数据。

（5）章程或其他文件中是否存在法律法规之外其他限制股东权利的条款：

否。

（6）是否为失信被执行人：否。

2、华瑞凤泉发展的基本情况

（1）基本信息

名称 华瑞凤泉发展有限公司

英文名称 HUARUI FENGQUAN DEVELOPMENT LIMITED

注册地 中国香港

商业登记号码 76115756-000-01-24-1

企业类型 私人股份有限公司

发行股份数量 100 股

成立日期 2024年 1月 12日

办事处地址
RM 3305, 33/F TOWER TWO LIPPO, CTR 88 QUEENSWAY ADMIRALTY, HONG

KONG

（2）经营情况：华瑞凤泉发展为因本次交易目的新设立的主体，未开展实

际经营活动。

（3）增资前后的股权结构：增资前后华瑞凤泉发展均为华瑞凤泉投资的全

资子公司。

（4）主要财务指标：未开展实际经营活动，暂无财务数据。

（5）章程或其他文件中是否存在法律法规之外其他限制股东权利的条款：

否。

（6）是否为失信被执行人：否。

证券代码：002701        证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2024－临 057号

3

三、本次增资的目的、存在的风险和对公司的影响

本次增资用于筹划本次交易，资金来源为公司自有及自筹资金。本次交易尚

需经公司股东大会审议通过及完成相关法律法规所要求的其他可能涉及的批准、

审批程序，本次交易能否取得上述批准以及最终取得上述批准的时间存在不确定

性。此外，根据相关公开披露的信息，本次交易可能面临竞争要约的情况。综上，

本次交易存在一定的不确定性。

四、备查文件

（一）公司第五届董事会 2024 年第五次会议决议。

特此公告。

奥瑞金科技股份有限公司

董事会

2024 年 6 月 8 日